Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 4 сентября 2017 года № 3274

«Об утверждении Положения о порядке распределения и использования

субвенции из областного бюджета на осуществление государственных

полномочий по организационно-техническому и информационно-

методическому сопровождению аттестации педагогических работников

муниципальных и частных организаций города, осуществляющих

образовательную деятельность, с целью установления соответствия

уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой

квалификационной категории»

В соответствии с Законом Нижегородской области

от 22 декабря 2023 года № 169-З «О внесении изменений в Закон

Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в области образования»,

Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке распределения и использования

субвенции из областного бюджета на осуществление государственных

полномочий по организационно-техническому и информационно-

методическому сопровождению аттестации педагогических работников

муниципальных и частных организаций города, осуществляющих

образовательную деятельность, с целью установления соответствия уровня

квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной

категории (далее – Положение), утвержденное постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 4 сентября 2017 года № 3274 «Об утверждении Положения о порядке

распределения и использования субвенции из областного бюджета

на осуществление государственных полномочий по организационно-

техническому и информационно-методическому сопровождению аттестации

педагогических работников муниципальных и частных организаций города,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=262724&date=16.01.2023&dst=114&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=261208&date=16.01.2023

2

осуществляющих образовательную деятельность, с целью установления

соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой

квалификационной категории» (далее – постановление) следующие

изменения:

1)  подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Оплата труда муниципальных служащих, замещающих должность

главного специалиста департамента образования администрации города,

рассчитанная исходя из среднего размера должностного оклада

муниципального служащего, определенного указом Губернатора

Нижегородской области в соответствии с Законом Нижегородской области

от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской

области», проиндексированного в соответствии с законом Нижегородской

области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период, из расчета 39 должностных окладов муниципального служащего

в год в соответствии с замещаемой им должностью.»;

2)  в абзаце 11 пункта 9 слова «Ведущий специалист» заменить словами

«Главный специалист».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2024 года.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                        И.Н. Носков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=283376&date=16.01.2024